2

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 16 de Setembro de 2014.

DECRETO Nº 1976-S, DE 15 DE SETEMBRO DE 2014.

Abre à Secretaria de Estado da Fazenda o Crédito Suplementar no valor de

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso da

D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto à Secretaria de Estado da Fazenda o Crédito Suplementar

Art. 2º
provenientes de anulações parciais de dotações orçamentárias, indicadas

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ RENATO CASAGRANDE
Governador do Estado

DAVI DINIZ DE CARVALHO

GUSTAVO ASSIS GUERRA
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo 91541

RESUMO DO ATO ASSINADO
PELO SENHOR GOVERNADOR
DO ESTADO

DECRETO Nº 1977-S, DE
15.09.2014.

Designar WILSON ALVES
PEREIRA para responder pelo
cargo de Subsecretário de Estado
de Educação Básica, da Secretaria

Protocolo 91549

Secretaria de Estado do
Governo  - SEG -

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082 , DE
15.09.2014.

RESOLVE:
Considerar alterada a Escala

FELIPE ANDRADE PIMENTEL
SARMENTO

Excluir
Incluir

NINA ROSA MAZZINI MUNIZ
Subsecretária de Estado para

Protocolo 91534

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 083 DE
15.09.2014.

CONCEDER

CLAUDINETE MIRANDA LEITE

NINA ROSA MAZZINI MUNIZ
Subsecretária de Estado para

Protocolo 91539

Secretaria da Casa Civil  - SCV
-

RESUMO DE ORDEM DE
SERVIÇO

ORDEM DE SERVIÇO N°

REFERÊNCIA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N°:
PROCESSOS

CONTRATANTE:

CONTRATADA:

OBJETO:

VALOR TOTAL

(dois mil, vinte e cinco reais e
sessenta centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

RAFAEL CARLOS DA VITÓRIA
AZEVEDO

Subsecretário da Casa Civil para
Assuntos Administrativos

Protocolo 91516

Secretaria da Casa Militar
- SCM -

RESUMO DE ORDEM DE
FORNECIMENTO Nº.0007/2014

REF.: ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 0005/2013 - SCM

Processos nº

Contratante: Secretaria da Casa

Contratada:

Objeto

Valor Total:

Dotação Orçamentária:

de Consumo, do orçamento da

Helvio Brostel Andrade-Cel PM

Protocolo 91295

RESUMO DE ORDEM DE
FORNECIMENTO Nº.0008/2014

REF.: ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 0005/2013 - SCM

Processos nº

Contratante: Secretaria da Casa

Contratada:

Objeto
(vinte e cinco mil) litros de

Valor Total:
(oitenta e oito mil, novecentos e

Dotação Orçamentária:

de Consumo, do orçamento da

Helvio Brostel Andrade-Cel PM

Protocolo 91296

Instituto de Previdência dos Servidores do
Estado do Espírito Santo  - IPAJM -

EDITAL nº. 07/2014

APOSENTADOS / NÚMERO FUNCIONAL:

3

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 16 de Setembro de 2014.

4

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 16 de Setembro de 2014.

5

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 16 de Setembro de 2014.

6

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 16 de Setembro de 2014.

7

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 16 de Setembro de 2014.

8

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 16 de Setembro de 2014.

9

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 16 de Setembro de 2014.

10

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 16 de Setembro de 2014.

11

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 16 de Setembro de 2014.

12

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 16 de Setembro de 2014.

13

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 16 de Setembro de 2014.

14

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 16 de Setembro de 2014.

PENSIONISTAS / NÚMERO FUNCIONAL:

15

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 16 de Setembro de 2014.

16

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 16 de Setembro de 2014.

17

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 16 de Setembro de 2014.

José Elias do Nascimento Marçal

Protocolo 91242

 (Processo:
66949351)

Portaria nº 1684 de 10 de
setembro de 2014

HIDERALDO LUIZ CARNEIRO,

RENATA MARIA DE
PAULA

 (Processo:
66720796)

Portaria nº 1685 de 10 de
setembro de 2014

segurado ABEL ÁVILA MACHADO,

a IVALDEIA DA SILVA SOUZA
MACHADO, esposa e a GABRIEL
SOUZA AVILA MACHADO
e LUZIA SOUZA ÁVILA
MACHADO

 (Processo:
66757754)

Portaria nº 1657 de 04 de
setembro de 2014

MARIA
HELENA CAMPOS CASAGRANDE,

(Processo:
08268452)

Portaria nº 1683 de 10 de
setembro de 2014

MARIA
JOSÉ DONATTI

(Processo: 00393959)

Portaria nº 1686 de 10 de
setembro de 2014

MATHEUS ANTONIO RODRIGUES
DA CUNHA

(Processo: 13542702)

Portaria nº 1687 de 10 de
setembro de 2014

RETIFICAR

a Reserva Remunerada, o 2º
SARGENTO PM AFONSO CELSO
BARCELOS GOMES

proventos mensais calculados com
base no soldo da graduação de

alterados respectivamente pelo

CONCEDER

por cento), de acordo com o artigo

(Processo: 53621026)

Portaria nº 1688 de 11 de
setembro de 2014

RENATO AUGUSTO DE MATTOS
COUTINHO

e 26 Dias de tempo de contribuição,

de 2003. (Processo: 28211448)

Portaria nº 1689 de 11 de
setembro de 2014

O PRESIDENTE EXECUTIVO DO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DOS SERVIDORES DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO - IPAJM no
uso de suas atribuições concedeu

Portaria nº 1681 de 10 de
setembro de 2014

CICERO CAPTULINO DAS
NEVES

AMINADAB ALMEIDA
DE OLIVEIRA CAPTULINO DAS

NEVES

(Processo:
67037151)

Portaria nº 1682 de 10 de
setembro de 2014

PERICLES ALVES RODRIGUES,

ALAIDE HENRIQUES
RODRIGUES